
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. Smluvní strany 

 
1. Kupující:  Geologický ústav Akademie věd ČR, v. v. i. 
Sídlo:   Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 - Lysolaje 
Zástupce: RNDr. Tomáš Přikryl, Ph.D., ředitel ústavu 
Bankovní spojení: 147145319/0800 
IČ: 67985831,  DIČ: CZ67985831 
 
2. Prodávající:   Perfect Office studio, s. r. o. 
Sídlo:   Strakonická 1199/2d, 150 00Praha 5 – Hlubočepy 
Zástupce: Miloslav Havlík 
Zapsaná: v obchod. rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, 
 spis. značka: odd. C, vložka 108199 
Bankovní spojení: 7649260001/5500 
IČO: 27258301,  DIČ: CZ27258301 

 
II. Oprávněné osoby 

 
1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněné osoby. Oprávněné osoby budou 

zastupovat smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním této smlouvy: 
Za kupujícího: 
   
Za prodávajícího:   
 

 
III. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je dodávka kancelářského nábytku pro GLÚ – část 1., 

podle požadavků poptávky VZ 04/2017kupujícího a nabídky prodávajícího ze dne 12. 
7. 2017 (dále jen předmět plnění). Prodávající se zavazuje předat předmět plnění 
řádně a včas kupujícímu a kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit za něj 
kupní cenu dle čl. V. této smlouvy. 

2. Předmět smlouvy je podrobně specifikován v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
této smlouvy. 

 
IV. Doba a místo plnění 

 
1. Předmět plnění bude dodán na adresu kupujícího: 

Geologický ústav Akademie věd ČR, v. v. i., Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 - Lysolaje 
 

2. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět plnění nejpozději do 4. 10. 2017. 
Předmět plnění včetně všech jeho součástí je předán a dodávka předmětu plnění je 
řádně splněna podpisem předávacího protokolu zástupci smluvních stran. 
 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že dodržení sjednaného termínu plnění je podmíněno 
poskytnutím řádné součinnosti kupujícím. 
 

4. O datu dodání předmětu plnění bude prodávající informovat kupujícího nejméně 3 
pracovní dny předem. 
 

5. Dopravu a montáž zajišťuje prodávající na své náklady. 



2 
 

V. Kupní cena 
 

1. Kupní cena předmětu plnění podle čl. III. je stanovena dohodou smluvních stran jako 
cena pevná a nejvýše přípustná, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené 
s plněním předmětu smlouvy. 

 
2. Celková kupní cena předmětu plnění bez DPH činí 187,922,- Kč (slovy: 

Jednostoosmdesátsedmtisícdevětsetdvacetdvěkorunyčeské), DPH bude ke kupní 
ceně připočtena ve výši sazby platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

 
VI. Platební podmínky 

 
1. Prodávající doručí kupujícímu daňový doklad (fakturu) po dni převzetí (předání) 

předmětu kupní smlouvy kupujícím, tj. po podepsání předávacího protokolu. 
 

2. Kupující zaplatí kupní cenu na účet prodávajícího bezhotovostním bankovním 
převodem na základě doručeného daňového dokladu (faktury). 

 
3. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 14 dnů po jeho doručení kupujícímu.  

 
4. Kupující je oprávněn vrátit v době splatnosti prodávajícímu neúplný nebo nesprávný 

daňový doklad včetně příloh k přepracování. V takovém případě se lhůta splatnosti 
vráceného daňového dokladu tímto ruší a nová lhůta začne plynout ode dne doručení 
opravného nebo nového daňového dokladu kupujícímu. 

 
5. Daňový doklad (faktura) bude vystaven prodávajícím v souladu se zákonem č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ostatními právními předpisy. 

 
VII. Přechod vlastnictví 

 
1. Vlastnické právo k předmětu plnění z této smlouvy přechází na kupujícího okamžikem 

jeho zaplacení dle čl. VI. této smlouvy. 
 

2. Nebezpečí vzniku nahodilé škody na předmětu plnění přechází na kupujícího 
okamžikem převzetí předmětu plnění.  

 
VIII. Odpovědnost za škodu 

 
1. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou zaviněným porušením 

povinností vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.  
 

IX. Záruka 
 

1. Na dodaný předmět plnění poskytuje Prodávající záruku v délce 24 měsíců na atypický 
nábytek a 60 měsíců na typový nábytek. 
 

2. Záruční lhůty touto smlouvou sjednané začnou plynout ode dne protokolárního předání 
a převzetí příslušného předmětu plnění. 

 
3. Oznámení případných vad a závad zjištěných kupujícím během trvání záruky musí být 

provedeno písemně (doporučeným dopisem) nebo e-mailem na adresu info@perfect-
office.cz do 10-ti dnů po jejich zjištění, nejpozději však do konce ujednané záruky. V 
oznámení bude vada nebo její vnější projevy stručně popsány.  

 



3 
 

4. Prodávající v záruční lhůtě zajistí servisní zásah nejpozději do 5 pracovních dní od 
nahlášení vady předmětu plnění kupujícím.  
 

5. Prodávající nebo jeho servisní partner provede o každém servisním zásahu písemný 
záznam, který kupujícímu po jeho odsouhlasení potvrdí. Jedno vyhotovení písemného 
záznamu bude předáno kupujícímu.  

 
X. Ostatní podmínky smlouvy 

 
1. Ve věcech touto smlouvou neupravených se tato smlouva řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném 
znění. 

 
XI. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 
1. Kupující je oprávněn v případě nedodržení termínu plnění dle čl. IV. požadovat po 

prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení.Nebudou-li 
odstraněny nedodělky a vady v termínu podle předávacího protokolu, je zadavatel 
oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 200 Kč denně za každý jednotlivý případ. 

 
2. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením ceny dle čl.V. je prodávající oprávněn 

požadovat po kupujícím smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení. 
 
3. Úhrada smluvní pokuty nezbavuje smluvní strany odpovědnosti za škodu. 

 
XII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny přílohy této smlouvy jsou její nedílnou 

součástí. 
 
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

3. Tato kupní smlouva nabývá platnosti po podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran a účinnosti zveřejněním podle Zákona 340/2015 Sb. o registru smluv. 

 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních včetně příloh.  

 
XIII. Přehled příloh 

 
Příloha č. 1: Podrobný popis dodávky – Nabídka NO+BL 
 
Datum: 25. 7. 2017   Datum: 24. 7. 2017 
 
Kupující:     Prodávající: 

 
 
    

______________________ _ 
RNDr. Tomáš Přikryl, Ph.D., Miloslav Havlík 
ředitel ústavu 


	KUPNÍ SMLOUVA
	I. Smluvní strany
	II. Oprávněné osoby
	III. Předmět smlouvy
	V. Kupní cena
	VI. Platební podmínky
	VII. Přechod vlastnictví
	1. Vlastnické právo k předmětu plnění z této smlouvy přechází na kupujícího okamžikem jeho zaplacení dle čl. VI. této smlouvy.
	2. Nebezpečí vzniku nahodilé škody na předmětu plnění přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu plnění.
	VIII. Odpovědnost za škodu
	IX. Záruka
	X. Ostatní podmínky smlouvy
	XII. Závěrečná ustanovení
	XIII. Přehled příloh


